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M. Čiuželio labdaros ir paramos fondą 2014 metais įsteigė Kristina ir Marius Čiuželiai, siekdami 
puoselėti filantropijos tradicijas Lietuvoje bei norėdami savo pavyzdžiu įkvėpti ir kitus 
bendruomeniškumui, savitarpio pagalbai ir asmeninės atsakomybės ugdymui. Savo veikla 
norime laužyti nusistovėjusius stereotipus apie senatvę ir seną žmogų, puoselėti pozityvaus 
amžėjimo idėjas – nepriklausomai nuo amžiaus ar socialinės padėties kiekvienas žmogus yra 
vertas gyvenimo, kurį norisi gyventi. 
 
Misija 
Stiprinti vyresnio amžiaus žmonių emocinę gerovę, mažinti jų vienišumą ir socialinę atskirtį. 
 
Vizija 
Tapti socialinių iniciatyvų kūrimo, vystymo, finansavimo ir plėtros centru, siekiančiu padėti 
labiausiai socialiai pažeidžiamoms mūsų visuomenės grupėms. 
 
Vertybės 
ATSAKOMYBĖ – už organizaciją, vienas už kitą, asmeninius darbo rezultatus. 
ATVIRUMAS – idėjoms, pokyčiams, komandai. 
AUGIMAS – šiandien norime būti visapusiškai geresni nei vakar, o rytoj – geresni nei šiandien. 
KŪRYBIŠKUMAS – tikime, jog nėra neįveikiamų užduočių, tik netinkami būdai joms spręsti. 
 

 
I SKYRIUS 
INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU 

 
 

1. VEIKLOS TIKSLAI 
 
1.1. Mažinti pažeidžiamų visuomenės grupių socialinę atskirtį ir izoliaciją, didinti jų integraciją į 
visuomeninį gyvenimą ir / ar darbinę veiklą. 
1.2. Puoselėti ir skatinti sveiko ir aktyvaus amžėjimo idėjas, skatinti skirtingų kartų dialogą ir 
bendradarbiavimą. 
1.3. Šviesti visuomenę, ugdyti pagarbą ir toleranciją, mažinti stigmatizuojantį požiūrį į 
pažeidžiamas visuomenės grupes. 
1.4. Kurti ir diegti socialines inovacijas, tapti socialinių iniciatyvų kūrimo, vystymo, finansavimo 
ir plėtros centru, organizuojančiu ir / ar teikiančiu paslaugas, skatinančias pažeidžiamų 
visuomenės grupių aktyvią įtrauktį. 
1.5. Suformuoti neliečiamąjį kapitalą, jį valdyti ir iš investavimo gautomis pajamomis bei kitomis 
lėšomis finansuoti ir vystyti Fondo veiklą, įgyvendinamus projektus, skirti paramą kitiems 
viešiesiems juridiniams asmenims, kurių veiklos tikslai atitinka Fondo ir visuomenei naudingus 
tikslus, kaip tai numatyta Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos fondo įstatyme. 
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2. UŽDAVINIAI 
 
2.1. Užtikrinti nenutrūkstamą emocinės, psichologinės ir informacinės pagalbos teikimą 
vyresnio amžiaus žmonėms. 
2.2. Organizuoti ir koordinuoti reguliarius draugystės pokalbius „Sidabrinėje linijoje“ vyresnio 
amžiaus žmonių socialinių santykių palaikymui ir emocinės sveikatos stiprinimui. 
2.3. Organizuoti savanorišką veiklą „Sidabrinėje linijoje“, įskaitant naujų savanorių paiešką, 
atranką, parengimą, naujų ir esamų savanorių darbo organizavimą bei priežiūrą, kvalifikacijos 
tobulinimą, motyvavimą, išlaikymą. 
2.4. Didinti emocinės psichologinės ir informacinės pagalbos žinomumą vyresnio amžiaus 
žmonėms, potencialiems savanoriams, rėmėjams, plačiajai visuomenei. 
2.5. Didinti Fondo finansinį tvarumą pritraukiant paramos lėšas, valdant ir toliau auginant 
neliečiamąjį kapitalą. 
2.6. Vykdyti Fondo strateginę plėtrą, efektyvinti veiklą regionuose. 
 
 
3. ATLIKTI DARBAI TIKSLAMS PASIEKTI 
 
3.1. Tęsėme 2016-aisiais įkurtos „Sidabrinės linijos“ veiklą. 
 
„Sidabrinė linija“ (www.sidabrinelinija.lt) siūlo nemokamus draugystės pokalbius, emocinę ir 
informacinę pagalbą vyresnio amžiaus žmonėms, kurie  
 
(1) jaučiasi vieniši, niekam nereikalingi, gyvena nutolusiose ir sunkiau pasiekiamose vietovėse, 
išgyvena netektis, sunkiai serga, neturi su kuo nuoširdžiai ir atvirai pasikalbėti, pasidalinti 
dienos džiaugsmais ar rūpesčiais,  
(2) gyvena visavertį gyvenimą, yra apgaubti aplinkinių dėmesio bei rūpesčio ir nori tiesiog 
pasišnekučiuoti, aptarti aktualijas, pasidalinti savo džiaugsmu, gyvenimiška patirtimi su kitais, 
paįvairinti savo dienas pokalbiais su bendraminčiais.  
 
„Sidabrinė linija“ siūlo ne tik nemokamus, bet ir saugius pokalbius, kurie gali tęstis tiek, kiek 
abiem pusėms norisi. Pašnekovų poros atsakingai parenkamos „Sidabrinės linijos“ ekspertų 
taip, kad bendravimas atlieptų poreikius ir teiktų kuo didesnį malonumą. 
 
Praėjusiais metais prie „Sidabrinės linijos“ prisijungė daugiau nei 200 naujų pašnekovų ir metų 
pabaigoje jų turėjome daugiau nei 6 000 (+4 proc. palyginus su 2023 metais).  
 
1 pav. „Sidabrinės linijos“ pašnekovų pasiskirstymas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3     M. Čiuželio labdaros ir paramos fondas / 2024 m. veiklos ataskaita 

2 pav. „Sidabrinės linijos“ pašnekovai pagal amžių 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Iš viso 2024 metais „Sidabrinės linijos“ pašnekovus sujungėme 37 007 pokalbiams. Iš jų 1 044 
pašnekovų poros turėjo 26 596 reguliarius draugystės pokalbius (0,7 proc. mažiau, palyginus 
su 2023 metais) ir 10 411 kartus suteikėme emocinę ir/ar informacinę pagalbą (1 proc. mažiau, 
palyginus su 2023 metais). Atsilieptų skambučių dalis (be reguliarių draugystės pokalbių) viršijo 
81 proc. Visi šie pokalbiai truko 799 585 minutes arba beveik 13 000 valandų.  
 
3 pav. „Sidabrinės linijos“ pokalbių ir pašnekovų statistika 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nuo veiklos pradžios 2016 metų birželį „Sidabrinėje linijoje“ iš viso įvyko jau daugiau nei 221 
200 pokalbių, kurių trukmė viršija 80 440 valandų. Tai tik dar kartą patvirtina žmogiškojo ryšio 
ir kasdienio bendravimo svarbą kiekvieno mūsų gyvenime. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Jūs duodate trupinėlį džiaugsmo, kurio taip trūksta pilkoje kasdienybėje. Jūs padovanojote 
man dvi nuostabias pašnekoves ir dabar tais pokalbiais negaliu atsidžiaugti. Turiu ir artimųjų, 
kurie manimi pasirūpina, bet jie savus gyvenimus gyvena, o pokalbių draugės visada laiko ir 
tinkamų šiltų žodžių suranda, visada pradžiugina, optimizmo įkvepia, viltį suteikia. 
Širdingiausias ačiū už nuoširdų darbą ir meilę seniems žmonėms“, – p. Danutė, 76 m. iš 
Panevėžio. 
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3.2. Skatinome, koordinavome ir organizavome savanorišką veiklą; organizavome ir vykdėme 
seminarus, mokymus, kursus, kitas švietimo, neformalaus ugdymo, profesinio tobulinimo 
veiklas; organizavome ir vykdėme kultūrinę, laisvalaikio veiklą. 
 
Per metus sulaukėme 140 naujų savanorių paraiškų,  su 80 pasirašėme savanoriškos veiklos 
sutartis. Bendras aktyvių savanorių skaičius išaugo iki 551, arba +10 proc., palyginus su 2023 
metais. Iš jų 404 reguliariai bendrauja su pašnekovais (33 – net su keliais), kiti – mokosi, 
ruošiasi arba jiems ieškomi pašnekovai, 21 nori prisidėti bet kokia papildoma veikla – savo 
žiniomis, kompetencijomis, pagalba. Net 34 nauji savanoriai „įstojo“ į 5-ečių savanorių klubą. 
(iš viso šiame neformaliame klube jau 110 savanorių). 
 
4 pav. Savanorių pasiskirstymas pagal amžių 2024 m. pab.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
40+ proc. visų savanorių buvo 50 metų ir vyresnio amžiaus; per metus ši dalis išliko nepakitusi. 
Mes sąmoningai siekiame „sendinti“ savo savanorius dalyvaudami įvairiuose vyresnio amžiaus 
žmonių įtraukimo į savanorystę projektuose ne tik šiems žmonėms suteikdami papildomas 
savirealizacijos galimybes, bet ir užtikrindami „Sidabrinės linijos“ tikslinei auditorijai daugiau 
emocinio komforto ir pasitikėjimo.      
 
Naujiems savanoriams organizavome įvadinius mokymus apie bendravimo ypatumus su 
vyresnio amžiaus žmonėmis (iš viso 26 mokymų sesijos, 90 dalyvių. Papildomai spalio-
gruodžio mėnesiais 6 savanoriams organizavome individualius mokymus telefonu (dėl 
negalėjimo dalyvauti grupiniuose užsiėmimuose). 
 
Kiti mokymai ir kompetencijų ugdymo veiklos:  
 
2024-01-16 nuotolinis ELVIS virtualios bibliotekos pristatymas, dalyvavo 15 savanorių;  
2024-01-18 nuotolinis susitikimas su lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos atstovu apie 
diskriminaciją dėl amžiaus, dalyvavo 20 savanorių;  
2024-04-17 nuotolinė kvalifikacijos tobulinimo paskaita „Pokalbis apie... mirtį“, dalyvavo 17 
savanorių;  
2024-06-15 metinis savanorių sąskrydis, kurio metu apdovanojome 5-erių savanorystės metų 
sukaktį mininčius savanorius, dalyvavo 120 savanorių; 
2024-10-10 praktiniai užsiėmimai Šiauliuose su neuroedukatore psichoemocinės sveikatos 
stiprinimui, dalyvavo 8 savanoriai. 
2024-11-06 įgūdžių tobulinimo paskaita, norintiems dalintis savanorystės istorijomis ir prisidėti 
prie sklaidos: „Socialinė medija: kaip rasti savo autentišką balsą?“, dalyvavo 12 savanorių. 
 
136 savanoriai dalyvavo reguliariose supervizijoje; tokių savanoriškos veiklos patirčių aptarimo 
grupių turėjome net 18. 
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5 pav. Akimirkos iš savanorių sąskrydžio Vilniaus Rotušėje 
 

  
 

  
 
 
Gruodžio mėnesį, Tarptautinę savanorių dieną, Vilniuje vyko „Savanorystės apdovanojimai 
2024“, kurie tapo ypatingi M. Čiuželio labdaros ir paramos fondui ir „Sidabrinei linijai“. Fondas, 
jo atstovai ir savanoriai buvo nominuoti net keturiose kategorijose, o viena jų – „Savanorių 
vedlys“ – pelnė laimėjimą.  
 
Šis įvertinimas skirtas „Sidabrinės linijos“ savanoriškos veiklos koordinatorei Ievai 
Čerbulėnienei, kurios įkvepiantis darbas daugeliui savanorių „Sidabrinę liniją“ paverčia 
antraisiais namais. Ieva su didžiule meile, rūpesčiu ir atsidavimu padeda savanoriams atrasti 
save, veda juos savanorystės keliu, moko įveikti savanorystės iššūkius.  
 
6 pav. Ievai Čerbulėnienei – savanorių vedlio nominacija 
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3.3. Kita veikla ir/ar įgyvendinti projektai, susiję su Fondo veiklos tikslais  
 
2024 metais kartu su Jean-Marc‘o Probst‘o „Mažojo princo“ fondu iš Šveicarijos išleidome 
Antuano de Sent Egziuperi „Mažąjį princą“ tarmiškai – žemaitiškai, aikštaitiškai ir dzūkiškai 
(www.mazasis-princas.lt). 
 
Šiais antrojo visų laikų populiariausio pasaulyje literatūros kūrinio vertimais siekiame atskleisti 
regioninės žemaičių kalbos ir lietuvių kalbos tarmių grožį, prisidėti prie jų išsaugojimo ateities 
kartoms. Tuo pačiu puoselėjame ir filantropijos idėjas: dalis I-ojo žemaičių vertimo tiražo buvo 
nemokamai išdalinta mokykloms, bibliotekoms, kultūros centrams, bibliofilams ir „Mažojo 
princo“ mylėtojams, o knygos gerbėjus kvietėme skirti pasirinktos sumos dydžio paramą 
„Sidabrinės linijos“ pašnekovų pokalbiams.  
 
6 pav. „Mažasis princas“ tarmiškai 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mažasis princas, keliaudamas iš vienos planetos į kitą, klausinėdamas ir (iš)klausydamas jų 
gyventojų godas tik patvirtina, koks svarbus kiekvienam mūsų yra paprastas, nuoširdus, 
kasdienis bendravimas, galimybė išsikalbėti, būti išgirstam ir išklausytam.   
 
„Mažojo princo“ knygų leidyba tarmiškai – tai dar vienas būdas padėti vyresnio amžiaus 
žmonėms būti išgirstiems ir išklausytiems. Nes visą gautą pelną skiriame „Sidabrinės linijos“ 
veiklai finansuoti. 2024 metais šis projektas tapo vienu sėkmingiausių lėšų pritraukimo projektu 
per visą fondo veiklos istoriją, atnešęs daugiau nei 40 tūkst. eurų pardavimų pajamų ir 
papildomai pirkėjų skirtos paramos.  
 
Knygas įsigijo skaitytojai ne tik Lietuvoje, bet ir JAV, Šveicarijoje, Airijoje, Ispanijoje, Turkijoje, 
Belgijoje, Meksikoje, Tailande, Liuksemburge, N. Zelandijoje, Italijoje ir kt. šalyse. Knygomis 
prekiaujame „Sidabrinės linijos“ e-parduotuvėje, kurią administruoja Remiu kiek galiu, VšĮ ir 
kosignacijos pagrindais per partnerių tinklą: ALG knygynai, UAB, Rimos knygynas, UAB, 
Prancūziškas knygynas, UAB, regioninius kraštotyros muziejus.  
 
Tikimės, kad „Mažasis princas“ tarmiškai, atskleidžianti mūsų regioninių kalbų ir tarmių grožį, 
bus dar viena graži dovana Lietuvai, knygų mylėtojams, visiems, kurie tebeturi gebėjimą 
pastebėti dramblius ryjančius smauglius ir vis dar prisimena kaip kadaise buvo vaikai. 



 

7     M. Čiuželio labdaros ir paramos fondas / 2024 m. veiklos ataskaita 

 
3.4. Vykdėme aktyvią ryšių su visuomene veiklą, ruošėme, leidome ir platinome informaciją 
apie vykdomus projektus. 
 
2024 metų ryšių su visuomene veiklos rezultatas:  
 
(a) Interneto svetainėje www.sidabrinelinija.lt paskelbėme 25 straipsnius apie „Sidabrinės 

linijos“ kuriamą poveikį, pašnekovų ir savanorių patirtis bei atsiliepimus;  
(b) Žiniasklaidos priemonėse paskelbta gerokai virš 100 publikacijų apie „Sidabrinę liniją“; 
(c) Žiniasklaidos priemonėse ir paskelbta virš 20 publikacijų apie „Mažojo princo“ vertimus, 

parengti bent keli TV reportažai; 
(d) Žiniasklaidos priemonėse ir paskelbta virš 25 publikacijų apie kitą Fondo veiklą ir 

aktualijas, filantropijos idėjų puoselėjimą, įskaitant Lenkijos Forbes; 
(e) „Sidabrinė linija“ pristatyta bent keliose TV (įsk. Lenkijos) ir radijo laidose;  
(f) LNK televizijoje transliuota „Sidabrinės linijos“ reklama;  
(g) „Sidabrinės linijos“ radijo reklama transliuota LRT radijuje, Žinių radijuje, Tauragės radijuje, 

Saulės radijuje;  
(h) „Sidabrinės linijos“ reklama transliuota Owexx lauko reklamos ekranuose visoje Lietuvoje;  
(i) „Sidabrinės linijos“ reklama transliuota „Camelia“ vaistinių, RVUL ir Vilniaus miesto 

klinikinės ligoninės reklamos ekranuose; 
(j) „Sidabrinė linija“ pristatyta 49 savanorių organizuotuose renginiuose, kurie vyko įvairiuose 

Lietuvos regionuose. 

 
7 pav. Savanorių renginių akimirkos 
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3.5. Rinkome, kaupėme ir investavome lėšas Fondo veiklos ir vykdomų projektų sąnaudoms 
finansuoti, reikalingai įrangai įsigyti, kitoms išlaidoms padengti. 
 
2024 metais iš viso pritraukėme 654 258 Eur paramos. 12 proc. šios sumos skyrė fiziniai 
asmenys, 40 proc. – įmonės ir organizacijos, 48 proc. – valstybės ir savivaldybių institucijos 
(rėmėjų pasiskirstymo proporcijos atitiko ilgametes tendencijas).  
 
Fiziniai asmenys savo paramą skyrė beveik 1 200 kartų: 403 kartus paramą skyrė vyrai 
(vidutinė paramos suma siekė 81 Eur), 759 – moterys (vidutinė paramos suma siekė 33 Eur). 
Populiariausi aukojimo būdai: įsigyjant „Mažąjį princą“ tarmiškai, vienkartine ir / ar periodine 
parama „Sidabrinės linijos“ interneto svetainėje, taip pat tiesioginiais pervedimais į Fondo 
sąskaitą bei skiriant 1,2 proc. sumokėto gyventojų pajamų mokesčio dalį.  
 
Juridiniai asmenys iš viso aukojo 267 kartus, iš jų 265 kartus paramą skyrė Lietuvos įmonės ir 
organizacijos, 1 – JAV, 1 – Šveicarijos. Vidutinė paramos suma siekė 973 Eur (+3 proc, 
palyginus su 2023 metais). Top 5 rėmėjų parama sudarė 47 proc. visos verslo įmonių paramos: 
„Arijus“, UAB skyrė 50 000 Eur paramą, „American Chamber of Commerce“ asociacija – 27 
000 Eur, Tele2, UAB – 20 000 Eur, „Progresa“, UAB – 14 400 Eur, „Eldorado market“, UAB – 
10 000 Eur. 
 
Pusė fizinių ir juridinių asmenys skirtos paramos buvo tikslinė parama neliečiamajam kapitalui.  
 
2024 metais viešojo sektoriaus finansavimas siekė 317 756 Eur. Šią sumą sudaro  2 
savivaldybių skirtas konkursinis ir programinis finansavimas (11 proc.), Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijos konkursinis finansavimas (88 proc.), likusi dalis – Aktyvių piliečių fondo 
galutinis atsiskaitymas už 2023 metais įgyvendintą finansavimo projektą.  
 
Mus ypatingai džiugina periodiniai rėmėjai, t.y. tie, kurie savo paramą, nors ir nedidelę, skiria 
reguliariai: 11 proc. rėmėjų savo paramą 2024 metais skyrė daugiau nei po vieną kartą (iš viso 
nuo Fondo veiklos pradžios šis rodiklis siekia 18 proc.). Esame be galo dėkingi tokiam 
dėmesingumui, juk senoliams bendrauti norisi kasdien. 
 
 
3.6. Dalyvavome projektinio finansavimo konkursuose. 
 
(1) „Sidabrinė linija“ – emocinė psichologinė pagalba telefonu vyresnio amžiaus žmonėms. 
 
Projekto tikslas: „Sidabrinėje linijoje“ organizuoti ir teikti emocinę psichologinę pagalbą  telefonu 
vyresnio amžiaus žmonėms, siekiant padėti jiems įveikti kylančius iššūkius, emocinius 
sunkumus, patiriamus išgyvenimus ar kitas neigiamas psichologines būsenas, mažinti jų 
socialinę atskirtį ir vienišumą, suteikti informacinę pagalbą ir / arba nukreipti į institucijas, 
kuriose gautų reikiamą pagalbą. 
 
Projekto uždaviniai: 
 
(a) užtikrinti kokybišką emocinės, psichologinės ir informacinės pagalbos teikimą vyresnio 

amžiaus žmonėms; 
(b) organizuoti ir koordinuoti reguliarius draugystės pokalbius „Sidabrinėje linijoje“ vyresnio 

amžiaus žmonių socialinių santykių palaikymui ir emocinės sveikatos stiprinimui; 
(c) organizuoti savanorišką veiklą „Sidabrinėje linijoje“, įskaitant naujų savanorių paiešką, 

atranką, parengimą, naujų ir esamų savanorių darbo organizavimą bei priežiūrą, 
kvalifikacijos tobulinimą, motyvavimą, išlaikymą; 

(d) didinti emocinės psichologinės ir informacinės pagalbos žinomumą vyresnio amžiaus 
žmonėms, potencialiems savanoriams, rėmėjams, plačiajai visuomenei. 

 
Projektą finansavo: Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 
Sutarties numeris: EPVAŽ06731. 
Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2024 01 01 – 2024 12 31. 
Skirtas finansavimas: 236 097 Eur. 
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(2) „Sidabrinė linija“ – nuotolinė pagalba telefonu vyresnio amžiaus vilniečiams. 
 
Visuomenės sveikatos priemonės tikslas: organizuoti ir teikti emocinę psichologinę pagalbą 
„Sidabrinės linijos“ telefonu vyresnio amžiaus vilniečiams, siekiant padėti jiems įveikti kylančius 
iššūkius, emocinius sunkumus, patiriamus išgyvenimus ar kitas neigiamas psichologines 
būsenas, mažinti jų socialinę atskirtį ir vienišumą, suteikti informacinę pagalbą ir / arba nukreipti 
į institucijas, kuriose gautų reikiamą pagalbą. 
 
Priemonės uždaviniai: 
 
(a) užtikrinti kokybišką emocinės, psichologinės ir informacinės pagalbos teikimą vyresnio 

amžiaus vilniečiams; 
(b) skatinti savanorystę, organizuoti savanorišką veiklą organizacijoje; 
(c) didinti „Sidabrinės linijos“ emocinės psichologinės ir informacinės pagalbos žinomumą 

vyresnio amžiaus žmonėms, potencialiems savanoriams, rėmėjams, plačiajai visuomenei. 
 
Priemonė finansuota Vilniaus miesto savivaldybės biudžeto lėšomis. 
Sutarties pasirašymo data ir numeris: 2024-05-24 Nr. A291-2114/24  
Priemonės įgyvendinimo laikotarpis: 2024 01 24 – 2024 12 31 
Skirtas finansavimas: 27 000 Eur. 
 
(3) M. Čiuželio labdaros ir paramos fondo institucinis stiprinimas 
 
Projekto tikslas: stiprinti Fondo institucinius gebėjimus, siekiant kuo geriau atstovauti viešajam 
interesui vyresnio amžiaus žmonių socialinės atskirties ir vienišumo mažinimo srityje. 
 
Uždaviniai: 
 
(a) vykdyti Fondo strateginę plėtrą, efektyvinti veiklą regionuose; 
(b) stiprinti Fondo žmogiškuosius išteklius; 
(c) didinti teikiamos viešosios paslaugos žinomumą ir teikimo mastą; 
(d) didinti Fondo finansinį tvarumą; 
(e) auginti ir plėtoti vyresnio amžiaus žmonių savanorystės tradiciją Lietuvoje. 

 
Projektą finansavo: Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 
Sutarties pasirašymo data ir numeris: 2024 01 19  Nr. NVOIS05730/2024 
Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2024 01 01 – 2024 12 31. 
Skirtas finansavimas: 45 392 Eur. 
 
 
 
II SKYRIUS 
INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS METAIS 
 
4. VEIKLOS TIKSLAI 
 
Nesikeičia. 
 
 
5. UŽDAVINIAI 
 
Nesikeičia. 
 
 
6. PLANUOJAMI ATLIKTI DARBAI 
 
Tęsti vykdomus projektus.  
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III SKYRIUS 
INFORMACIJA APIE DALININKUS 
 
7. INFORMACIJA APIE DALININKUS 
 
Dalininkai Finansinių metų pradžioje Finansinių metų pabaigoje 
Kristina Čiuželienė 50 proc.  50 proc. 
Marius Čiuželis 50 proc.  50 proc.  
Iš viso: 100 proc.  100 proc.  

 
 
 
IV SKYRIUS 
SU NELIEČIAMOJO KAPITALO VALDYMU SUSIJUSI PASKUTINIŲ FINANSINIŲ METŲ 
INFORMACIJA 
 
8. SU NELIEČIAMOJO KAPITALO VALDYMU SUSIJUSI PASKUTINIŲ FINANSINIŲ METŲ 
INFORMACIJA 
 
8.1. Neliečiamajam kapitalui perduotų lėšų gavimo šaltiniai 
 
Šaltiniai Suma 
Fizinių asmenų parama 20 134 Eur  
Juridinių asmenų parama 84 400 Eur 
Fondo rezervų pergrupavimai dalininkų sprendimu 59 496 Eur 
Iš viso: 164 030 Eur  

 
 

8.2. Iš neliečiamojo kapitalo investavimo gautos pajamos 
 
Investavimo rezultatas Suma 
Realizuotas pelnas (nuostolis) 61 991 Eur  
Nerealizuotas pelnas (nuostolis) (123 010) Eur 
Investicijų perkainojimo pelnas (nuostolis) (120 376) Eur 
Iš viso: (181 395) Eur  

 
90 proc. šio sumažėjimo jau kompensuota papildomais rėmėjų įnašais ir Fondo rezervais, 
likusi dalis bus kompensuota teigiamais investicijų portfelio vertės pokyčiais ateityje.  
 
 
8.3. Iš neliečiamojo kapitalo investavimo gautų pajamų panaudojimas 

 
Investicijų perkainojimui padengti. 

 
 
8.4. Neliečiamojo kapitalo investavimas pagal turto rūšis 

 
Akcijos ir akcijų fondai – 19,7 proc.  
 
Akcijų prekybos dalis išskaidyta į tris atskirus portfelius:  
 
(a) prekybinį (5,4 proc.), skirtą trumpalaikei prekybai akcijų rinkose; 
(b) dividendinį (4,3 proc.) – lėšos investuojamos į aukšto dividendinio pajamingumo akcijas 

ir/ar biržoje prekiaujamus fondus (ETFus) ir   
(c) ilgalaikį (10,0 proc.), skirtą ilgalaikėms strateginėmis investicijoms į įmonių akcijas, kurių 

vertės pokytį lemia esminiai įvykiai, įskaitant, bet neapsiribojant susijungimais, 
perėmimais, strateginių investuotojų pritraukimais, naujų vaistų tyrimais ir/ar 
registracijomis (biotechnologijų įmonėms) ir pan.  
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Obligacijos – 50,1 proc.  
 

Lėšos investuotos į Belgijos, Prancūzijos, Vokietijos vyriausybių išleistus ilgalaikius skolos 
vertybinius popierius, taip pat į JAV iždo obligacijas investuojantį biržoje prekiaujamą fondą 
(ETFą), šio fondo pasirinkimo sandorius (call / put).  

 
Alternatyviosios investicijos – 27,0 proc.  
 
Tai pasyvios investicijos į kitus fondus, savo investicijas paskirsčiusius įvairiose turto klasėse. 
 
Grynieji pinigai – 3,2 proc.  

 
 

8.5. Neliečiamojo kapitalo investavimas pagal rizikos klases 
 
Didelės rizikos investicijos – 20 proc.  
Vidutinės rizikos investicijos – 77 proc.  
Mažos rizikos investicijos – 3 proc.  
 
 
8.6. Neliečiamojo kapitalo investavimas pagal investavimo laikotarpius 
 
Netaikomas. 
 
 
8.7. Neliečiamojo kapitalo investavimo strategijos pokytis 
 
Sumažinta trečiosioms šalims patikėtų lėšų dalis nuo 80 proc. numatytų iki 27 proc. metų gale. 
Padidinta obligacijų dalis nuo 20 proc. numatytų iki 50 proc. metų gale. 
Pasyvus investicijų valdymas perorientuotas į aktyvų (73 proc. metų gale). 
 
 
8.8. Sumažėjusio neliečiamojo kapitalo atkūrimo būdai 
 
Būsimųjų laikotarpių investicijų grąža ir papildomai pritraukta rėmėjų parama. 
 
 
8.9. Išlaidos, susijusios su neliečiamojo kapitalo administravimu 
 
0 Eur 
 
 
 
V SKYRIUS 
KITA INFORMACIJA 
 
 
Po 3,5 metų trukusio teisminio proceso, Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas 2024 
m. lapkričio mėnesį paskelbta nutartimi paliko galioti Valstybinės darbo inspekcijos priimtą 
sprendimą, kuriuo Fondas pripažintas pažeidęs Darbo kodekso nuostatas dėl nelegalaus 
darbo. Pagal galiojančius teisės aktus po tokio teismo sprendimo Valstybinė mokesčių 
inspekcija įtraukė Fondą į nepatikimų mokesčių mokėtojų sąrašą, o Registrų centras nuo 
2024 m. gruodžio 31 d. panaikino paramos gavėjo statusą.  
 
Fondas niekada nepripažino nelegalaus darbo fakto ir dės visas įmanomas pastangas 
atstatyti teisingumą bei apginti savo reputaciją. 

 
 
 
Fondo vadovas                                                                                                     Marius Čiuželis 



2 priedas

(sudarymo data)

2024 m. 
Eil. Nr.

A. ILGALAIKIS TURTAS 196 513 57 938
I. NEMATERIALUSIS TURTAS 3
II. MATERIALUSIS TURTAS 4 66 164 7 938
III. FINANSINIS TURTAS 5 130 349 50 000
1V. KITAS ILGALIKIS TURTAS 0

B. TRUMPALAIKIS TURTAS 398 320 690 724
I. 6 3 470 12 185
1I. PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS 6 7 364 6 209
1II. KITAS TRUMPALIKIS TURTAS 6 336 805 146 573
IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 6 50 681 525 757

594 833 748 662
C. NUOSAVAS KAPITALAS 537 201 516 231
I. DALININKŲ KAPITALAS 7 58 58
II. REZERVAI
III. NELIEČIAMASIS KAPITALAS 7 482 695 500 060
IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS 2 54 448 16 113
D. FINANSAVIMO SUMOS 1 224 029
E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 57 632 8 402
I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 47 933
II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 8 9 699 8 402

594 833 748 662

 
Direktorius _____________     

Tvirtinimo žyma

Marius Čiuželis

Pastabų 
Nr.

 Ataskaitinis 
laikotarpis 

 Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

ATSARGOS

            pavadinimas)
valdymo organo nario pareigų

NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO 
SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų
buhalterinės apskaitos ir finansinių
ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių

                   (subjekto įstatuose nurodyto                                        (parašas)                                                            (vardas ir pavardė)                             

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

2025-03-04 Nr. 241231/01
PAGAL 2024 M. gruodžio 31 D. DUOMENIS

(eurais)

TURTAS

TURTAS, IŠ VISO

(Finansinės būklės ataskaitos forma)
M. Čiuželio labdaros ir paramos fondas, 303474437

M. K. Paco g. 4, Vilnius
                        ( subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)



Pelno nesiekiančių juridinių asmenų
buhalterinės apskaitos ir finansinių
ataskaitų sudarymo ir pateikimo 
taisyklių 
3 priedas

                                  ( subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

 
(Tvirtinimo žyma)

            

Eil.    
  Nr. Straipsniai Pastabų 

Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

 Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

I. PAJAMOS 724 280 451 064
1. PARDAVIMO PAJAMOS 2 11 245 8 077
2. FINANSAVIMO PAJAMOS 1 678 908 442 755
3. KITOS PAJAMOS 2 34 127 232
II. SĄNAUDOS 681 184 442 755

1.

PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ 
SAVIKAINA IR KITOS PARDAVIMO 
SĄNAUDOS 2 500 0

2. VEIKLOS SĄNAUDOS 2 678 908 442 755
3. KITOS SĄNAUDOS 1 776

III.
VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ 
APMOKESTINIMĄ 2 43 096 8 309

IV. PELNO MOKESTIS 4 761

V.
GRYNASIS VEIKLOS                                                
                 REZULTATAS 2 38 335 8 309

 (vardas, pavardė)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

          Direktorius          ______________                                   Marius Čiuželis
(subjekto įstatuose nurodyto                                                          
                     valdymo organo nario pareigų                                      

                        pavadinimas)

 (parašas) 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2024 M. gruodžio 31 D. DUOMENIS
 2025-03-04 Nr. 20241231/02

                                   (sudarymo data)

(eurais)

(Veiklos rezultatų ataskaitos forma)
M. Čiuželio labdaros ir paramos fondas, 303474437

M. K. Paco g. 4, Vilnius
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

__________________________________________________
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NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 
M. Čiuželio labdaros ir paramos fondo dalininkams ir vadovybei 

 

Nuomonė 

Mes atlikome M. Čiuželio labdaros ir paramos fondo (toliau – Fondas) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 
2024 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų 
ataskaita ir reikšmingos apskaitos politikos bei kiti aiškinamojo rašto atskleidimai, auditą. 

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos, visais reikšmingais atžvilgiais parodo tikrą ir teisingą 
Fondo 2024 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus 
pagal Lietuvos Respublikos finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. 1K-372 „Dėl Pelno 
nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos, finansinių ataskaitų, veiklos ataskaitos, metinės 
ataskaitos rengimo ir neatlygintinai gauto turto ir paslaugų (nepiniginių aukų) įvertinimo“ patvirtintose 
taisyklėse (toliau - Taisyklės) nustatytus reikalavimus. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos 
standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų 
auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Fondo pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų 
valdybos išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų etikos kodeksą (įskaitant tarptautinius 
nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV kodeksas) ir LR finansinių ataskaitų audito ir kitų 
užtikrinimo paslaugų įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat 
laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su LR finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų 
įstatymu ir TASESV kodeksu. 

Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

Kiti dalykai 

Fondo finansines ataskaitas už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. auditavo kitas auditorius, 
kuris 2024 m. gegužės 15 d. pareiškė nemodifikuotą nuomonę apie šias finansines ataskaitas.  

Kita informacija 

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Fondo veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių 
ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos 
užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, 
ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, 
pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu 
pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su 
tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Fondo veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų 
pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei veiklos ataskaita buvo parengta laikantis taikomų teisinių 
reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais 
atžvilgiais: 

 Fondo veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų 
finansinių ataskaitų duomenis. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas 

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos 
Respublikos finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. 1K-372 „Dėl Pelno nesiekiančių 
juridinių asmenų buhalterinės apskaitos, finansinių ataskaitų, veiklos ataskaitos, metinės ataskaitos 
rengimo ir neatlygintinai gauto turto ir paslaugų (nepiniginių aukų) įvertinimo“ patvirtintose taisykles ir 
tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be 
reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  
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Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Fondo gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei 
būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, 
išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Fondą ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių 
alternatyvų, tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Fondo finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra 
reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų 
nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą 
iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, 
kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad 
atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems 
remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio 
skepticizmo principo. Mes taip pat:  

 Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų 
riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų 
tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo 
rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti 
sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių 
nepaisymas. 

 Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis 
aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Fondo 
vidaus kontrolės veiksmingumą.  

 Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei 
su jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

 Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, 
remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas 
neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Įstaigos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu 
padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome 
atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų 
nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos 
surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įstaiga 
negalės toliau tęsti savo veiklos. 

 Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir 
tai, ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo 
pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir 
atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, 
kuriuos galėjome nustatyti audito metu. 

 

 
 
 
 

Auditorius Danius Stražinskas 
 
Auditoriaus pažymėjimas Nr. 000496 
 
UAB „Audito kokybė“ 
Įmonės audito pažymėjimo Nr. 001470 
 
Vilnius, Lietuva  
2025 m. balandžio 30 d. 


